

ライセンス規約
新旧対照表

該当箇所			旧約款表記	新約款表記	変更理由
第1章 総則	第1条 <定義>	4	4. カスタマイズ 当製品の改変行為を意味します。	4. 改変 当社はユーザーが行うかを問わず、当製品に対して行われる改変行為の一切を意味します。	カスタマイズ規約の新設に伴い、表記ゆれを解消します。
第2章 当製品の提供	第4条 <当製品>	1	1. 当社は、当製品を以下の3つのプランにより提供しています。ユーザーは当製品のプランを選択してこれを申し込むものとします。 (1) ダウンロード版 (2) ASP版 (3) 専用バック	1. ユーザーは、当社が提供する当製品の利用プランに応じて、当製品の利用申込を行うものとします。	新プランの提供に伴い、各プランに対応した表記に変更します。
		2	2. 各プランの詳細については、第8条および第9条に定めるほか、当社サイトによるものとし、その場合における当社サイトの所定のページの記載内容も当規約の一部を構成するものとします。かかる場合において、当規約と当該記載内容が矛盾する場合には、当該記載内容はその限りにおいて当規約を構成しないものとし、当規約の内容が優先して適用されるものとします。	2. 各利用プランの詳細については、第8条および第9条に定めるほか、当社サイトによるものとし、その場合における当社サイトの所定のページの記載内容も当規約の一部を構成するものとします。かかる場合において、当規約と当該記載内容が矛盾する場合には、当該記載内容はその限りにおいて当規約を構成しないものとし、当規約の内容が優先して適用されるものとします。	
	第6条 <ライセンスの範囲>	(1)	(1) 当製品の利用はライセンスの許諾を受けたユーザー（ユーザーとしてお申込みをされた会社または個人）ご自身の利用に限られるものとし、第三者への複製・頒布・譲渡・再販・再利用許諾（以下「複製等」といいます）を禁止します。	(1) 当製品の利用はライセンスの許諾を受けたユーザー（ユーザーとしてお申込みをされた会社または個人）ご自身（以下本条において「契約者」といいます）の利用に限られるものとし、第三者への複製・頒布・譲渡・再販・再利用許諾（以下「複製等」といいます）を禁止します。ただし、契約者は、当社が事前に書面または電磁的方法により承諾した場合に限り、当社に対して申請した第三者に対して当製品を利用させることができます。	当社が承諾した場合に限り、第三者の利用を認める条文を追加します。
	第8条		第8条 <ASP版・専用バック>	第8条 <サブスクリプション型>	新プランの提供に伴い、各プランに対応した表記に変更します。
		1	1. ユーザーが当社との間で当契約を締結するに際し、ASP版または専用バックのプランを選択した場合、当社は、当製品を当社サーバーにインストールする方法によりユーザーに提供するものとします。	1. ユーザーが当社との間で当契約を締結するに際し、サブスクリプション型のプランを選択した場合、当社は、当製品を当社サーバーにインストールする方法によりユーザーに提供するものとします。	新プランの提供に伴い、各プランに対応した表記に変更します。
	第9条		第9条 <ダウンロード版>	第9条 <ダウンロード型>	新プランの提供に伴い、各プランに対応した表記に変更します。
		1	1. ユーザーが当社との間で当契約を締結するに際し、ダウンロード版のプランを選択した場合、ユーザーは、自らの責任と費用で、当製品をユーザーの指定する他社サーバーにインストールするものとします。	1. ユーザーが当社との間で当契約を締結するに際し、ダウンロード型のプランを選択した場合、ユーザーは、自らの責任と費用で、当製品をユーザーの指定する他社サーバーにインストールするものとします。	新プランの提供に伴い、各プランに対応した表記に変更します。
	第10条		第10条 <カスタマイズに伴う権利>	第10条 <改変に伴う権利>	カスタマイズ規約の新設に伴い、表記ゆれを解消します。
		1	1. 当製品のカスタマイズに関する権利は、全て当社に帰属します。当社または当社の許諾を得たユーザーを含む第三者がカスタマイズを行った場合、カスタマイズ料金の有無に関わらず、カスタマイズ内容を当製品に反映する可能性があることをユーザーは承諾するものとします。	1. 当製品の改変により新たに発生する知的財産権その他の権利は、全て当社に帰属します。また、ユーザーは、当社または当社の許諾を得たユーザーを含む第三者が改変を行った場合、改変に要する料金の有無に関わらず、改変内容を当製品に反映する可能性があることを承諾するものとします。	カスタマイズ規約の新設に伴い、表記ゆれを解消します。
		3	3. 前各項に定める規定のほか、当製品に関するカスタマイズに関して当規約以外の規約が適用される場合において、当規約と当該他の規約が矛盾する場合には、当該他の規約が優先して適用されるものとします。	3. 前各項に定める規定のほか、当製品に関する改変に関し、当社が別途定めるカスタマイズ規約その他当規約以外の規約が適用される場合において、当規約と当該他の規約が矛盾する場合には、当該他の規約が優先して適用されるものとします。	カスタマイズ規約の新設に伴い、表記ゆれを解消します。
第3章 一般条項	第16条 <免責事項>	3	3. 前項の場合において当社が負う賠償責任の範囲は、ユーザーがお申し込み時にASP版または専用バックを選択した場合にはユーザーが当社に対して支払った直近6か月分の月額利用料金の総額、ユーザーがお申し込み時にダウンロード版を選択した場合には当初の購入金額を上限とします。	3. 前項の場合において当社が負う賠償責任の範囲は、ユーザーがお申し込み時にサブスクリプション型のプランを選択した場合にはユーザーが当社に対して支払った直近6か月分の月額利用料金の総額、ユーザーがお申し込み時にダウンロード型のプランを選択した場合には当初の購入金額を上限とします。	新プランの提供に伴い、各プランに対応した表記に変更します。
	第17条 <禁止行為>	(8)	(8) 当社の事前の明示的な許可なく、ライセンスの範囲を超えたスクリーンショットおよびデザインの改変を行う行為	(8) 当社の事前の明示的な許可なく、ライセンスの範囲を超えたスクリーンショットおよびデザインの改変を行う行為	改変の定義に伴い、表記を変更します。